जस मध्ये प्रत्येक वर्ष क्रमशः वरिष्ठ बेलावादक गोपालनाथ योगी, वरिष्ठ शास्त्रीय गायक पूर्णबहादुर थापा, वरिष्ठ सरोदवादक मोहनप्रसाद जोशी, वरिष्ठ तबलावादक होमनाथ उपाध्याय, वरिष्ठ ध्रुपद गायक भवनाथ शर्मा, वरिष्ठ शास्त्रीय गायिका रत्नकुमारी गुरूड, वरिष्ठ तबलावादक रामहरि गुरूड र वरिष्ठ शास्त्रीय गायक श्रीराम आचार्य, वरिष्ठ तबलावादक रवीनलाल श्रेष्ठ र वरिष्ठ गायिका शकुन्तला प्रधान सम्मानित भइसकेका रहेछन् (खत्री, २०२० ई.) । त्यसै गरी वि. सं. २०७६ सालदेखि प्रदान गरिँदै आएको रू. दश हजार नगद राशी सहितको ‘लक्ष्मण शमशेर प्रतिभा पुरस्कार’ बाट सरोदवादक सुरेशराज बज्राचार्य, वरिष्ठ तबलावादक डंकनदास चौधरी, वरिष्ठ सितारवादक प्रा. डा. ध्रुवेशचन्द्र रेग्मी र वरिष्ठ तबलावादक सरिता मिश्र सम्मानित भै सक्नु भएको देखिन्छ । यसै गरी वि. सं. २०७९ सालदेखि प्रदान गर्न थालिएको रू.